1

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2019– Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2019- Feaes.

CRITÉRIO: Menor valor por Item

Ampla Concorrência E Cota Reservada

OBJETO: “Seleção de propostas para aquisição, por meio de sistema de registro de preços,

de cadeiras e longarinas, para suprir as necessidades da Fundação Estatal De Atenção

Especializada Em Saúde De Curitiba – Feaes pelo período de 12 (doze) meses”.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e

devidamente classificados para as empresas abaixo, no PREGÃO ELETRÔNICO N°:

035/2019- Feaes são:

1) EMPRESA: WMJ Licitações LTDA (32.089.288/0001-09)

Item 01: 219082/ Cadeira de escritório fixa empilhável, preta, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades.

Valor unitário: R$ 88,69

Valor total: R$ 4.434,50

Marca: PG Flex Isso

Item 02: 216885/ Cadeira fixa com braço, conforme especificações inseridas e previstas

em edital.

Quantidade: 25 unidades.

Valor unitário: R$ 161,62

Valor total: R$ 4.040,50

Marca: PG Flex Sec com Braços

Item 03: 216885/ Cadeira giratória com braço, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 65 unidades.

Valor unitário: R$ 298,80

Valor total: R$ 19.422,00

Marca: PG Flex Gir. Exec. Back

Item 04: 216815/ Cadeira, tipo caixa, alta, sem braço, conforme especificações inseridas

e previstas em edital.

2

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

Quantidade: 12 unidades.

Valor unitário: R$ 227,50

Valor total: R$ 2.730,00

Marca: PG Flex Caixa

Item 05: 218212/ Longarina três lugares, conforme especificações inseridas e previstas

em edital.

Quantidade: 10 unidades.

Valor unitário: R$ 429,45

Valor total: R$ 4.294,50

Marca: PG Flex L3 SEC

Valor total máximo para a empresa: R$ 34.921,50 (trinta e quatro mil novecentos e vinte e

um reais e cinquenta centavos).

Em tempo, informamos que não houve itens desertos ou fracassados no presente certame.

Total geral do pregão eletrônico n°: 035/2019- Feaes é de R$ 34.921,50 (trinta e quatro

mil novecentos e vinte e um reais e cinquenta centavos).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da

Feaes (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 10 de junho de 2019.

Janaina Barreto Fonseca

Pregoeira